
 
 

Prot. N° 4990-4.5       Bova Marina lì,12/07/2023  
Codice CUP: D74D23001250006  

Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore S.G.A.  

 
Oggetto: Modifica al Programma annuale art. 10 D.I. 129/2018. ENTRATE FINALIZZATE 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
Visto   l’Avviso prot. Prot.n. 78988 del 29 maggio 2023 del MI – Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per 
l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale - Programma Operativo Nazionale 
““Realizzazione Laboratori Green, sostenibili e innovativi- Asse II”” 2014-2020.  

Visto  l’inoltro del Progetto “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 
secondo ciclo”, protocollato con n. 84499 del 13/06/2023 dall’ADG;  

Vista   la nota prot. AOOGABMI – 0086462 del 16 giugno 2023 con la quale la Direzione 
generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale 
ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 
Scolastica; 

Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
Visto  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente approvato dal Consiglio di 

Istituto; 
Visto il D.lgs. 36/2023 Codice dei Contratti Pubblici; 
Visto L’art. 225 comma 8 del D.lgs. 36/2023; 
Visto il Decreto Legge n. 76 del 2020 convertito in Legge 120/2020; 
Visto il  Decreto-legge n. 77 del 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108 del 

2021; 
TENUTO CONTO che si ritengono ancora valide le motivazioni che hanno determinato la richiesta 

di finanziamento; 
SENTITA  la Dirigente Scolastica relativamente alla opportunità di apportare una variazione al 

Programma Annuale con l’inserimento di un nuovo Progetto A3/21 denominato 

“10.8.1.B3-FESRPON-CL-2023-14 Laboratori green, sostenibili e innovativi per 

le scuole del secondo ciclo”; 

 
DECRETA 

 
 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON/FESR: 
 
 
 
 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE EUCLIDE 
C.DA MONOSCALCO, BOVA MARINA, 89035 , 0965499401 

rcis01600e@istruzione.it ; rcis01600e@pec.istruzione.it  

 

mailto:rcis01600e@istruzione.it
mailto:rcis01600e@pec.istruzione.it


 
 
 
 
 

Sotto 
azione 

Codice 
identificativo 

progetto 
Titolo Progetto 

Importo 
finanziato 

Stato del 
progetto 

10.8.1.B3 
10.8.1.B3-
FESRPON-CL-
2023-14 

Laboratori green, 
sostenibili e innovativi per 
le scuole del secondo ciclo 

€ 250.000,00 
(duecentocinq
uantamila/00) 

Approvato con 
nota Prot. 
AOOGABMI – 
0086462 del 16 
giugno 2023 

 

 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE, Aggregato 02 - Voce 02 Fondi Europei di 
Sviluppo Regionale (FESR)- Sottovoce 03 “Pon per la Scuola (FESR) del Programma Annuale 
2023 e nelle USCITE – Attività A/1 – 03 Didattica – A/21 “Laboratori green, sostenibili e innovativi 
per le scuole del secondo ciclo”- 10.8.1.B3-FESRPON-CL-2023-14- CUP D74D23001250006 

 
       

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Dott.ssa DOMENICA MINNITI 

 


